



عاشورای متفاوت امسال با حضور ناگهانی پزشکيان

رئيس جمهور منتخب به مداخلان خاصي بها با ميدان نداد يا بر خي را به همراهي واداشت. خودش هم سينه زد، هم مداحي کرد، هم نطق و هم با واعظ مشهور شهر نشست و هم به امامزاده صالح رفت. در ۵۰ سال اخير مناسبت عاشورا در هر سال، گاه با موضوعات سياسي روز گره خورده و...

صفحه ۲

موسسه استيمسون گزارش داد

تحریم‌ها و FATF، موانع اصلی توسعه بندر چابهار

صفحه ۴



رئيس پليس راهور تهران بزرگ خبر داد

تشدید بر خورد با تخلف پوشش پلاک

صفحه ۵

ابقاي آيت الله جنتي

در ديپري شوراي نگهبان

سخنگوي شوراي نگهبان گفت: انتخابات هيات‌رئيسه سال جديد شوراي نگهبان در جلسه اخير اين شورا برگزار شد و اعضاي سابق هيات‌رئيسه براي يك سال اينده ابقا شدند. هادي طحان‌تظيف عضو حقوقدان و سخنگوي شوراي نگهبان از برگزارى انتخابات هيات‌رئيسه شوراي نگهبان در جلسه اخير اين شورا خبر داد. وي خاطر نشان کرد، اين انتخابات طبق آيين‌نامه داخلي شوراي نگهبان هر ساله و در ايام سارروز تاسيس شوراي نگهبان که...

صفحه ۲

گرفتاری ایزه

در وضعیت ابهام

تارنمای پولیتیکو پذیرش رسمی استعفای گابریل اتل نخست وزیر فرانسه از سوی امانوئل مکرون را آغازگر دوره انتقالی نامعلوم در این کشور ارزیابی کرد که چالش‌های رئیس جمهوری فرانسه را افزایش خواهد داد. اکنون دولت اتل به عنوان سرپرست تا زمان انتصاب نخست وزیر جدید به فعالیت خود ادامه خواهد داد. به نوشته پولیتیکو، کاخ ایزه در بیابهای اعلام کرد که مکرون استعفای اتل و دولت او را پذیرفته است؛ موضوعی که رسماً دوره انتقال را که...

صفحه ۲

خرید دو سوم بلیت فیلم‌های ارگانی توسط صاحبان فیلم

دبیر شوراي صنفی نمایش درباره برخی ابهام‌ها و موارد مناقشه برانگیز آیین‌نامه اکران سال ۱۴۰۳، از جمله نقش سازمان سینمایی در تصمیم‌گیری‌ها، نماینده تهیه‌کنندگان و قیمت بلیت سینما توضیحاتی را مطرح کرد. همایون اسعدیان – دبیر شورای صنفی نمایش – با تأکید بر اینکه آیین‌نامه به تأیید نمایندگان صنف رسیده بود، به تشریح برخی مفاد این آیین‌نامه پرداخت و پیش‌بینی‌هایی را نیز برای اکران سینماها در سال...

صفحه ۸

یادداشت

برای طیب ایران

سهیل ملک آرای

انتخابات ریاست جمهوری با حضور ۵۰ درصد از واجدین شرایط رای دهی و پیروزی دکتر مسعود پزشکیان به پایان رسید که با مشاهده آمارها و جغرافیای آرای به صندوق رسیده می‌توان نکات مهمی در یافت، به عقیده نگارنده این دور از انتخابات با تمام بیم و امیدها نتایجی در برداشت که می‌توان ساعت‌ها مورد بررسی قرار گیرد، اما بنده در این مجال قصد دارم تنها به نکاتی بپردازم که می‌تواند در صورت توجه راهگشا در دولت جدید و همینطور امیدافزا در جامعه باشد.

این انتخابات پیامی روشن داشته که آن هم حضور و وجود امید در جامعه است، چرا که دیدیم جامعه ای که در عین اعتراض با وضع موجود و علی‌رغم تبلیغات دشمنان و براندازان باز هم صندوق‌های رای را برای پیشبرد اهداف خود انتخاب نموده، و به عقیده نگارنده جامعه پزشکیان خواست تا همه توان و ظرفیت قوه مجریه را برای شنیدن و دیدن نظرات آنان بسیج کند، و اولین کار ویژه دولت شایسته سالار آینده تعیین مکانیزمی برای برقراری دیالوگ بین جامعه و دولت باشد، جامعه با رای خود گواهی داد که در فضای سیاست و حکمرانی هم، به همچون دکتر پزشکیان جراح حاذق قلبی نیازمندیم تا شریانهای ارتباطی بسته شده میان ملت و حکومت را باز نماید، چرا که معتقدیم امروز فساد شریانهای اصلی ارتباط موثر بین مسئولین و جامعه را مسدود کرده و مسدود شدن این مسیرهای حیاتی حکومت از خواست و دغدغه‌های به حق مردم، ناآگاه خواهد شد و این یعنی وخیم شدن حال جامعه و کشور و این فرصتی بسیار مغتنم است و می‌تواند نقشی حیاتی در ترمیم سطح اعتماد جامعه به ویژه طبقه متوسط داشته باشد.

در انتخابات اخیر مشاهده کردیم که بعد از اعلام نامزدهای تأیید صلاحیت شده توسط شورای نگهبان که به عقیده نگارنده بسیار دقیق و محاسبه شده بود، اکثریت احزاب و تشکل‌های سیاسی توانستند با اجماع بر روی تنها نامزد اصلاح‌طلب از ظرفیت‌های تأیید صلاحیت نموده و بخش مهمی از آرای خاموش را فعال نمایند و در نهایت سطح مشارکت را به نفع کاندیدای خود افزایش دهند که این مهم نشانگر ظرفیت بالقوه‌ای است که در احزاب و فعالین جامعه مدنی وجود دارد و دولت جدید می‌تواند با تقویت آنها از این نیروی فرهیخته

در موقعیت‌های خطیر بهره گیرد. لزوم توجه به مطالبات پایگاه رای دولت به علاوه آرای خاموش که جمع این دو اکثریت جامعه را تشکیل خواهند داد، و دولت نیز می‌بایست برای افزایش مشروعیت و مقبولیت خویش در ابتدا مطالبات این بخش ناراضی از شرایط موجود را از آنجایی که بخش مهم شکاف‌های موجود در میان دولت و ملت زائیده فواصل نسلی بین مسئولان و مردم است، بهتر است دولت جدید در انتخاب و انتصاب مدیران خود از نسل جوان و کارشناسان متخصصی که بعضاً حتی موفقیت مناسبی برای اثبات توانمندی‌هایشان به دست نیاورند بهره گیرد و در این شرایط از متخصصان و بهره مند نماید.

برای مثال در این برهه از زمان ضروری است تا کمیته‌ای از ظرفیت‌های رسانه‌ای موجود در ستاد دکتر پزشکیان تشکیل و نیروهای متخصص رسانه‌ای تحت لوای این کمیته ساماندهی گردد، چرا که به نظر می‌رسد این دولت برای پیشبرد سیاست‌ها و تحقق اهداف با موانع و مضلات نرم‌افزاری بیش از سخت افزاری مواجه خواهد شد.

گزارش روز

اختلاف اسرائیلی‌ها درباره «توافق آتش‌بس»

به ارتش در خصوص ثبت گفت‌وگوها و مناقشات اعتماد نکرد.

مرکز رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز یکشنبه اعلام کرد که اختلاف‌نظر اصلی نتانیاهو و تیم مذاکره‌کننده این رژیم بازگشت ساکنان غزه به شمال نوار غزه است و نتانیاهو از میانجی‌ها طرحی را می‌خواهد که مانع از بازگشت نیروهای حماس به شمال نوار غزه شود.

شبهه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که سران هیات مذاکره‌کننده این رژیم در نشست روز شنبه خود به شدت از نتانیاهو انتقاد کردند.

روزنامه عبری «یدیעות آحرانوت» به نقل

از برخی مسئولان امنیتی این رژیم نوشت صحبت‌های نتانیاهو درباره پایبندی‌اش به پیشنهاد باینن درست نیست چراکه او شروطی را تعیین کرد که مانع از دستیابی به توافق آتش‌بس در غزه و قرارداد تبادل اسرا با حماس می‌شود.

با بروز اختلافاتی میان نتانیاهو و روسای موساد و شاپاک بر سر برخی بندهای پیشنهاد قرارداد، تگرانی‌هایی در «اسرائیل» وجود دارد که نتانیاهو مانع از امضای قرارداد تبادل اسرا شود.

به نوشته این روزنامه عبری، مهمترین اختلاف‌نظر این است که روسای موساد و شاپاک

موافق بازگشت به جنگ در صورت نقض هر یک از بندهای توافق توسط حماس نیستند اما نتانیاهو در هر صورتی می‌خواهد جنگ از سر گرفته شود.

آحرانوت در ادامه افزود تشدید آشکار مواضع نتانیاهو درباره مسائل اصلی مذاکرات و پافشاری او بر آنها می‌تواند موجب فروپاشی مذاکرات و اختلال در روند امضای قرارداد شود.

همچنین این رسانه عبری تأکید کرد اختلاف‌نظرها میان نتانیاهو و روسای موساد و شاپاک می‌تواند بر آمادگی‌های ارتش اسرائیل برای اجرای مرحله اول طرح قرارداد تبادل که باینسن ارائه کرد و مورد تأیید سازمان ملل قرار گرفت، تأثیر بگذارد.

همزمان منابع رسانه‌ای صهیونیستی از تنش و اختلافات میان نتانیاهو و «هرتزی هالوی» رئیس ستاد ارتش رژیم اشغالگر برده برداشتند.

شبهه ۱۲ رژیم صهیونیستی در این باره فاش کرد، هالوی از نتانیاهو خواسته تا به خاطر «ظهورات خطرناک مربوط به ارتش» عذرخواهی کند. طبق گزارش این شبکه، هرتزی هالوی، نتانیاهو را به بیان اظهارات خطرناکی متهم کرد که نشان می‌دهد ارتش از ادامه فشار نظامی بر حماس خودداری می‌کند.

این شبهه در ادامه گزارش داد: نتانیاهو از هالوی به خاطر اظهاراتش درباره ارتش عذرخواهی نکرد.

شبهه ۱۲ اسرائیل در ادامه گزارش داد، نتانیاهو روز شنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت «ماه‌هاست که هیچ پیشرفتی در نبرد در نوار غزه حاصل نشده است؛ چراکه فشار نظامی به اندازه کافی قوی نبوده است.»

همچنین شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی افزود که میان نتانیاهو و سران موسسه امنیتی این رژیم درباره قرارداد تبادل اسرا با مقاومت فلسطین اختلاف‌نظرها و اتهام‌زنی‌هایی وجود دارد و نتانیاهو سران این موسسه را متهم کرده که پیشنهاد جو باینن، رئیس جمهور آمریکا را به او تحمیل می‌کنند.

این شبکه به نقل از یک مسئول عالی رتبه امنیتی اعلام کرد، وضعیت قرارداد مهیهم است چراکه نتانیاهو شروطی را تعیین کرده که حماس نمی‌تواند آنها را بپذیرد، از جمله این شروط، حضور نیروهای ارتش در محور نتزاریم برای جلوگیری از عبور «نیروهای مسلح» است.

یکی دیگر از مسئولان رژیم صهیونیستی به شبهه ۱۳ تلویزیون این رژیم گفت: یکی از دلایلی که تل آویو به تصمیمی درباره مساله روز پس از جنگ نرسیده، این است که نتانیاهو طرح ارائه شده از سوی گالاتت را هرگز نخواهد پذیرفت هرچند که این پیشنهاد تفاوت چندانی با پیشنهاد خود او ندارد و این مخالفت تنها به دلایل شخصی است.

یک منبع امنیتی دیگر تأکید کرد، مدت‌ها است نشست سه‌جانبه‌ای میان نتانیاهو، گالاتت و رئیس ستاد کل ارتش (هرتزی هالوی) برگزار نشده است.

دفتر نتانیاهو در واکنش به گزارش این شبکه عبری اعلام کرد، نخست وزیر، وزیر جنگ و دیگر وزرای کابینه جنگ در حال حاضر در کنار یکدیگر برای تحقق تمامی اهداف از جمله آزادسازی افراد ربوده شده (صهیونیست‌های بازداشت شده در نوار غزه)، «نابودی» حماس و جلوگیری از هرگونه تشدید در آینده از سوی غزه علیه اسرائیل تلاش می‌کنند.

از سوی دیگر دفتر گالاتت اعلام کرد نخست وزیر و وزیر جنگ در کنار یکدیگر برای تحقق اهداف جنگ تلاش می‌کنند و در صورت لزوم در چهارچوب‌های مناسب دیدارهایی را انجام می‌دهند.

روزنامه عبری «هاآرتص» نوشت: نتانیاهو در روزهای اول جنگ دستور داد ثبت گزارش رازبنی‌های امنیتی و گفت‌وگوهای کابینه جنگ که در مکانی زیر زمین در «الکرابه» (مقر وزارت جنگ و دستگاه‌های امنیتی و دفاتر دولتی) در تل‌آویو متوقف شود و ارتش نیز به این دستور عمل کرد.

دفتر نتانیاهو تأکید کرد که ثبت گفت‌وگوها تنها باید توسط کادر این دفتر و نه ارتش انجام شود.

به نوشته هاآرتص، به این ترتیب ثبت گزارش‌هایی که معمولاً در همان محل نشست‌های کابینه و دیگر نشست‌ها انجام می‌شد، متوقف شدند و نتانیاهو پس از آن ادامه نشست‌ها را به دفتر خود در الکریاه منتقل کرد.

این روزنامه عبری به نقل از یکی از مسئولان نزدیک به نتانیاهو نوشت که او ترجیح داد نشست‌ها در مکانی برگزار شود که او در آنجا از کنترل بیشتری بر روند کارها برخوردار است و او

منابع رسانه‌ای عبری از اختلاف شدید میان جناح سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی بر سر ادامه جنگ یا امضای توافق آتش‌بس در غزه پرده برداشتند.

سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل گزارش داد، نشست سه‌شنبه کابینه امنیتی در شرایطی برگزار شد که «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر این رژیم بر ضرورت افزایش فشار نظامی بر جنبش حماس در نوار غزه تأکید کرد و «یوآو گالاتت» وزیر جنگ این رژیم و نهاد نظامی و امنیتی شرایط را برای امضای توافق آتش‌بس و تبادل اسرا فراهم می‌دانند.

در همین راستا، یک مقام امنیتی اسرائیلی گفت نتانیاهو روسای نهادهای امنیتی و نظامی رژیم صهیونیستی را متهم به تحمیل طرح «جو باینن» رئیس جمهور آمریکا بر وی کرد.

شبهه ۱۳ رژیم صهیونیستی به نقل از این مقام امنیتی گزارش داد: نتانیاهو گفت طرح باینن توسط روسای نهادهای امنیتی اسرائیل بر وی تحمیل شده است.

این مقام امنیتی صهیونیستی در ادامه فاش کرد: نتانیاهو شروطی را به تیم مذاکره‌کننده اسرائیل تحمیل می‌کند که جنبش حماس هیچ‌گاه آن‌ها را نخواهد پذیرفت، از جمله این

شروط حضور ارتش در محور «نتزاریم» است و این امر مانع از تکمیل قرارداد مبادله اسرا می‌شود. یک منبع امنیتی دیگر نیز گفت: یکی از دلایل تصمیم نگرفتن اسرائیل درباره فردای جنگ این است که نتانیاهو تنها به دلایل شخصی طرح ارائه شده توسط گالاتت را نپذیرفته است.

بحران بی‌اعتمادی میان مسئولان رژیم صهیونیستی از جمله نخست وزیر و وزیر جنگ این رژیم به سطحی رسیده که مسئولان امنیتی تل‌آویو هشدار دادند که این اختلافات می‌تواند بر نحوه مدیریت جنگ تأثیر بگذارد. همچنین

این بحران در محافل سیاسی و امنیتی رژیم صهیونیستی به گونه‌ای بوده که نتانیاهو در ابتدای جنگ از نمایندگان ارتش خواسته مسائل مطرح شده در نشست‌ها را ثبت و گزارش نکرده و این کار را به دفتر او واگذار کنند.

شبهه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی در گزارشی اعلام کرد، اختلاف‌نظرهای آشکار میان «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر این رژیم و «یوآو گالاتت» وزیر جنگ کابینه آن موجب تگرانی مسئولان ارشد دستگاهها و نهادهای امنیتی این رژیم شده و تعداد زیادی از مقامات ارشد ارتش و سرویس‌های جاسوسی شاپاک و موساد هشدار دادند که تقابل و اختلاف‌نظرهای شخصی و سیاسی میان سران جنگ، به نحوه مدیریت آن ضربه وارد می‌کند.

نتانیاهو و نتانیاهو و روسای نهادهای امنیتی و نظامی رژیم صهیونیستی در شرایطی برگزار شد که «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر این رژیم و نهاد نظامی و امنیتی شرایط را برای امضای توافق آتش‌بس و تبادل اسرا فراهم می‌دانند.

حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

شهادت حضرت امام زین‌العابدین (ع) تسلیت باد

پنجشنبه ۲۸ تیر ۱۴۰۳ - ۱۲ محرم ۱۴۴۶ - ۱۸ ذی‌حجه ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۳۰ - صفحه ۱۰۰۰۰ تومان